
 
 

škola Střední škola F. D. Roosevelta pro tělesně postižené, Brno, Křižíkova 11 

číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.1037 

číslo učeb. materiálu VY_62_INOVACE_FG_4_05 

předmět, tematický celek Finanční gramotnost,  4. Peníze a my 

ročník  Vhodné pro všechny ročníky střední školy 

datum vytvoření  18. 10. 2013 

anotace 
Žáci si v pracovním listu procvičí a upevní znalosti a dovednosti při  
vyplňování poštovní poukázky C 

metodická poznámka 
 Pracovní list pro samostatné zpracování žákem, pomůckou je poštovní  
poukázka 

autor  Mgr. Lenka Spáčilová 

licence (není-li vyplněno, je 
materiál ze zdrojů autora)  

Navrátilová Petra, Ing.: Finanční gramotnost, Computer Media s. r. o.,  
2013. ISBN:978-80-7402-106-0 
Zákon o poštovních službách č. 29/2000 Sb. 
Štiková, S.: Obchodní korespondence II – Uzavírání a plnění kupních 
 smluv, Stanislava Štiková, Plzeň 2007 
ČSN 01 6910 Úprava písemností zpracovaných textovými editory, duben 
 2007 
Internetové stránky www.nuov.cz, odkaz Státní těsnopisný ústav –  
Balíček tiskopisů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

http://www.nuov.cz/


 

PENÍZE A MY 
 

Vyplňování poštovní poukázky C 
 
 
Vyplňte následující poštovní poukázky: 

 
1. Anna Sýčková, bytem Revoluční 158, 697 01 Kyjov, má vnučku – Jarmilu Sýčkovou. Ta 

bydlí v Partyzánské ulici č. 897, 140 00 Praha. Dne 20. ledna t. r. slaví osmnácté 

narozeniny, a proto jí babička posílá poštou 1 000 Kč. Na příslušném formuláři uvádí, 

aby částka nebyla vyplacena dříve než 20. ledna t. r. Paní Sýčková chce mít také doklad 

o tom, že vnučka částku přijala.  

2. Jan Žežulka, bytem Kovářova 25, 691 00 Příbram posílá svému synovi, Jaroslavu 

Žežulkovi, který studuje v Praze a bydlí na internátě, 2 000 Kč. Jaroslav bydlí 

v podnájmu na adrese: Jaroslav Žežulka, u pí Jany Nové, Kounicova 8, 100 00 Praha. 

Do kolonky „zpráva pro příjemce“ pan Žežulka napíše: Peníze na stravu a ubytování.  

3. Ivana Nováková, bytem Kozákova 124, 570 01 Litomyšl, posílá v hotovosti částku 1 500 

Kč, která je určena její dceři, Darině Blažkové, Mostecká 451, 737 01 Český Těšín. 

Poukázaná částka bude vyplacena do rukou adresáta dne 26. dubna t. r.  

4. Eva Kostrhounová, Babiččina 10, 196 00  Praha chce zaplatit částku 350 Kč na půlroční 

předplatné časopisu „Rodina“. Peníze zasílá na adresu:  Burda, Přemyslovská 6, 193 00 

Praha. Do zprávy pro příjemce uvádí heslo „Rodina“. 


